
 

REGIONE PIEMONTE BU6 09/02/2023 
 

Codice A1421A 
D.D. 6 febbraio 2023, n. 215 
Fondazione Civico Istituto Musicale Brera, con sede nel comune di Novara. Approvazione 
nuovo statuto.   
 
 

 

ATTO DD 215/A1400A/2023 DEL 06/02/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
 
OGGETTO:  Fondazione Civico Istituto Musicale Brera, con sede nel comune di Novara. 

Approvazione nuovo statuto. 
 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Fondazione Civico Istituto 
Musicale Brera, con sede nel comune di Novara, in esecuzione dell’atto deliberativo sottoindicato, 
ha presentato istanza, ricevuta in data 02/02/2023, per ottenere l’approvazione di un nuovo testo 
statutario e la conseguente iscrizione dello statuto medesimo nel Registro regionale centralizzato 
provvisorio delle persone giuridiche private. 
 
Il Consiglio di Amministrazione, regolarmente costituito in data 22.12.2022, ha approvato il nuovo 
statuto, come si rileva dall’atto notarile a rogito notaio Emanuele Caroselli in data 22.12.2022, 
Repertorio n. 50153, registrato a Novara il 23.12.2022 al n. 17597 serie 1T. 
 
L’ente aveva ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato, con contestuale 
approvazione di statuto, con D.D. n. 132 del 28.01.2022. 
 
L’approvazione del nuovo statuto è stata determinata dalla necessità di apportare allo statuto vigente 
una modifica alla composizione del Consiglio di Amministrazione.  
 
Tutto ciò premesso, si ritiene che il nuovo testo statutario sia meritevole di accoglimento. 
 
Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione in conformità a  
quanto disposto dalla D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 e s.m.i..  
 
 
Ciò stante; 
 

IL VICEDIRETTORE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• gli atti; 

• il D.P.R. n. 9 del 1972; 

• il D.P.R. n. 616 del 1977; 

• il D.P.R. 361 del 10/02/2000; 

• la D.G.R. n. 39 - 2648 del 02/04/2001 con cui è stato istituito il Registro regionale 
centralizzato provvisorio delle persone giuridiche private; 

• il decreto legislativo n. 207 del 04/05/2001; 

• la Legge regionale n. 1 del 08/01/2004; 

• la Legge regionale n. 12 del 02/08/2017; 

• il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

• l'art. 17 della legge regionale n. 23 del 28/07/2008; 

• in conformità con i criteri e le procedure disposti dalla D.G.R. n. 1-3615 del 31/07/2001 e 
s.m.i. in materia di semplificazione dei procedimenti relativi alle persone giuridiche 
private; 

 
DETERMINA  

 
 
di approvare e di autorizzare ad iscrivere nel Registro regionale centralizzato provvisorio delle 
persone giuridiche private, di cui alla D.G.R. 39-2648 del 02/04/2001, il nuovo statuto della 
Fondazione Civico Istituto Musicale Brera, con sede nel comune di Novara, composto di 18 articoli, 
che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante. 
 
Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro il 
termine di 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al 
Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile. 
 
La stessa sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello statuto e 
dell’art. 5 della L. R. n. 22/2010. 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Livio Tesio 

Allegato 
 
 
 














